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B&MANs

Kuntien tilipaatosanalyysit

e  Kuntien tilipaatosanalyysien tavoite on rakentaa kaupunkien taloudellisen tilan seurannalle uutta vilinetta
jo aiemmin lanseerattujen Kuntakonsernianalyysien oheen.

Seurannan kehittaminen helpottaa kuntien toiminnan ymmartamista seka lisaa sen lapindakyvyytta.
Kuntatalouden tarkempi analysointi edesauttaa myos siita kaytavan keskustelun tason ja kiinnostuksen
kohenemista. Analyysit on tehty yritystaloudellisesta nakokulmasta, mutta malli on kuitenkin raataloity
kuntataloudelle soveltaen olemassa olevia yritysanalyysityokaluja.

¢ Kuntakeskustelu on kaynnistanyt lukuisia hankkeita. Naista useimmat ovat julkisten tahojen omia
strategisia tai poliittisia hankkeita. Yksityisen sektorin ja elinkeinoelaman osallistuminen keskusteluun on
ollut vahdisempaa. Elinkeinoelaman Valtuuskunta EVAn vuonna 2003 kdaynnistama Kaupunkitalous — hanke
pyrki kuitenkin olemaan keskustelunavaus, jonka yhtena kantavana ajatuksena oli, etta kuntataloudesta
kdytavaa keskustelua tulisi pyrkia laajentamaan ja siirtamaan uusille raiteille. Hankkeen Pelastakaa Helsinki
— raportissa todettiin muun muassa, etta kuntien talous tarvitsee riippumattoman analyytikkotahon, joka
seuraisi kuntien taloudellista kehitysta aiempaa tarkoituksenmukaisimmilla, tarkemmilla ja
vertailukelpoisimmilla mittareilla. Raportissa todettiin myos, etta myos median tulisi seurata ainakin
suurimpien kaupunkien taloutta aiempaa laajemmin.

e Nama Kuntien tilinpaatosanalyysit yrittavat omalta osaltaan vastata tahan haasteeseen. Kutsumme kuntien
asukkaita asukasomistajiksi soveltaen kuluttajaosuuskuntien asiakasomistaja-kasitettd, silla kunnallisella
toiminnalla on monia yhtaladisyyksia juuri kuluttajaosuuskuntien kanssa. Kuntatalouden tarkasteleminen
omistajan nakokulmasta avaa myos uusia vaihtoehtoja kuntien ongelmien ratkaisemiseksi muun muassa
kehittamalla ja jalostamalla kuntakonsernien laajoja omaisuusmassoja.

¢ Verkkosivuille lisataan tilinpaatdosanalyysien suppeat versiot suurimmista
kuntakonserneista sita mukaa kun ne valmistuvat.
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EVA RAPORTTI |

PELASTAKAA
HELSINKI

GLOBALISAATIOSTRATEGIA
KUNTATALOUDELLE

23.11.2004

BO-ERIK EKSTROM

4 KUNTATALOUDEN
RAPORTOINTI ON
REMONTOITAVA

Ennen kuinalamme i i, meidin tulee pere byl hieman arks mmin
siibizn, mit2 n ja miilli reoll veimme vahoea kuntien tedimintaa ja shkl
siti kautia eyt di uusia rahcimslibteiti woidaksemme vastata hasteisiin.

TASETTA EI 5AA UNOHTAA

Funnallinen toiminta niveed oloudellisssn rikskulmats bovin nalee
ja bumavirtakeskeizelid_ja tasslekelma unohion usein kevin bejponti.
Riippumaita sikd, onke aloadzllinen toimint yhsitvizessi @i julkizessa
omistibiesa, sen voi jakma khteen osatekijitin:
- gperag asem liketoimintan ardtaviin reuasseihin, joihin
luetaan arnen kaikkea henkilskures. materiaalic ja arilyisat
konzet ja hitest,

- inredn piisman eli teiminnin krbitamiszen kiytecddin
kiinteBrsihin ja ma-alueiin.
EiinteisSihin, koneisiin ja Littsisin t=hdytinvstodnnit, joiden elini ki
wlittdii vuoden, raportoidaan taselekelmasa . aktiiviselh puclell
kiohdma ain seliiver fipodviccess ja niil vibennetiin vucsittizell ku-
Iz dell, joka kulkee nimelti posor.

Tazzen s2urmarmiszlla on kaskzinen merkitve kurtien mloudellizsen tkin
yrnmrtimiszlle. Eun tutkimme tehivii imesstodnteja pidemmiled gjal-
ta, samme hyvin kuvan roiminnaeea, slli ne heijstvat melbs hyvin
yhittdissn toiminman painotuleia ja valinooja. Laivaa on helpompi oh-
jatn, jos iunkee senrakenteen j1 uppourman. Jos tase unohion ja kassir-
takukiuri hallises, kunn mvds inveesioi helpati likaa verovanoin.
Ajabelaan, eitd “eihiin s mitiin maksa. kunse oo meidin®. Tiilksin
kunran budjettiraami kiristyy vucsi vuodska poistajen kesattiesa
netbok ztannuksia aucomaadn Lilla.
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B&MANs

Vantaan asukasomistajan nettovarallisuus oli vuoden 2005 lopussa
3 824 eur - kurssikehitys on vuonna 2005 ollut negatiivinen

31.12.2005

eur/asukas

Asukasomistajakohtainen

"OSAKEKURSSI ” =3 824 EUR ( - 118 )

Asukasomistajakohtainen
osakekurssi = (kaupunkikonsernin oma padoma
+ vapaat varaukset + liittymismaksut) / asukasmaara

Pédadoma sidottu toimintaan Sijoitukset Kassa Korolliset velat OPO

Data Vantaan kaupunki Analyysi : B&MANs
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Helsingin asukasomistajan nettovarallisuus oli vuoden 2005 lopussa
12 472 eur. Helsinki on ylivoimaisesti varakkain kaupunki Suomessa, ja sen
“kurssikehitys” on myoés vuonna 2005 ollut positiivinen
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Asukasomistajakohtaiset
"OSAKEKURSSIT”
2005 (EUR)

Helsinki = 12 472 (1x)
Oulu =9 088 (0,73x )
Espoo =7 189 ( 0,58x )
Tampere = 5 900 ( 0,47x )
Turku = 5270 (0,42 x )
Vantaa = 3 824 ( 0,31x)
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B Asukasomistajakohtaiset osakekurssit 2005 ( EUR) ‘
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B&MANs
Data Vantaan kaupunki Analyysi : B&MANs

Toimintaympariston muutokset 2005 — Yhteenveto Vantaa

e Vaesto: Vuoden 2006 alussa vantaalaisia oli 187 225, 1 800 asukasta enemman kuin vuoden 2005 alussa.
Kasvuvauhti kiihtyi edellisesta vuodesta 400 hengella. Vaestolisayksesta lahes 500 henkea johtui nettomuutosta,
joka kaksinkertaistui edellisesta vuodesta. Uusia vantaalaisia syntyi 2 550.

e Tyodvoima ja tyollisyys: Tyottomien maara kasvoi joulukuun 2005 aikana lahes 400:1la ja heita oli vuoden vaihteessa
2005-2006 8 177. Tyottomyysaste oli 8,0 % mutta tyottomia oli 400 vahemman kuin vuotta aikaisemmin. Avoimia
tyopaikkoja oli 867.

Yritystoiminta ja tyopaikat : Myonteinen tyopaikkakehitys jatkuu Vantaalla. Tyopaikkoja oli Tilastokeskuksen
ennusteen mukaan vuonna 2004 jo 95 745, joka on 1 384 enemman kuin vuotta aikaisemmin. Uusia tyopaikkoja
syntyy Vantaalle ennen muuta lentokentta-alueen imussa. Vuodesta 1993 ( = 100 ) lahtien on tyopaikkoja
suurkaupungeissa suhteellisesti syntynyt Vantaalle eniten — indeksi oli vuonna 2004 lopussa 152. Samaan lukuun
paasevat myos Espoo ja Oulu mutta Turun ja Helsingin indeksit olivat 125:n tasoa.

e Asuminen : Vantaalle rakennettiin vuonna 2005 uusia asuntoja 1 755 kpl — vuotta aikaisemmin 1997 kpl ja vuonna
2003 perati 2 048 kp|, eli trendi on laskeva, vaikka asukasluvut ovat nousussa. Uusista asunnoista valtion tuella
(arava tai korkotuki) rakennettuja vuokra-asuntoja oli 435 kpl ( 25 % ).

Tyéelaman ulkopuolelle jaavien osuus on kasvussa ja vaikka elakesaajien osuus koko véestosta
( 16,6 % ) on Espoon tasoa (15, 0 % ) ja Helsinkia (20,8 % ) paljon pienempi, niin eldkkeensaajien
suhde yli 64v tayttaneisiin on 170 % Vantaalla. Vastaavat luvut ovat Espoossa 153 % ja
Helsingissa 136 %. Varhaiseldkelaisten maara on Vantaalla korkea joka nakyy eteenkin sosiaali- ja
terveysmenojen kasvussa.

Maantieteellisesti kaupunki sijaitsee logistisesti ja maan hintaa ajatellen hyvalla paikalla suur-Helsingin
alueella, mika nakyy jo nyt tyépaikkojen toimialajakaumassa ja esim. lentokentan sijainnissa.
Kaupan ja muun palvelusektorin kehittyessa Vantaa voi olla entistakin kilpailukykyisempi
vaihtoehto sijoittumispaikkana. Tama nakyy myos toimitilarakentamisen vilkastumisena.
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Vantaan kaupungin rakenne ja organisaatio - yhteenveto

=>

Vantaan kaupunki on useimpien kuntien tapaan organisoinut peruspalvelut emokunnan sisaan

Yksikoiden tuloksia ja kustannusrakenteita on hyvin tyoldsta saada selville, silla niita ei
systemaattisesti ole laskettavissa hierarkiasta. Esim. sivistystoimen ja tuotantopalveluiden
kokonaiskuvan saaminen vaati alayksikoiden yhteen laskemista. Nama luvut eivat kuitenkaan aina
tasmdaa kaupungin laatiman tuloslaskelman kanssa. Tilinpaatoksessa tuloja ja menoja ei
yksikkotasolla ole pilkottu auki ja yksikoiden poistot puuttuvat niin ikdan. Vuoden 2005 tulo- ja
kustannusrakenteet raportoidaan vasta 2007 talousarviokirjassa joka annetiin valtuustolle

( = asukkaille ) syys-/marraskuun vaihteessa 2006. Tama koskee myods muita kuntia.

e Vantaalla on 2006 alussa 4 liikelaitosta

=>

=>

Trendi vaikuttaa olevan Vantaalla se, etta pyritaan liikelaitostamaan sellaista toimintaa, joka on
luonteeltaan teollista. Emon sisaan on kuitenkin viela jatetty kaikki oheispalvelutoiminnot kuten
catering ja siivous (Tuotantopalvelut). Liikelaitosmalli muuttaa emokunnan suhdetta
litkelaitoistettuun toimintaan uuden taloudellisen rajapinnan myota. Liikelaitosten tulos ei
automaattisesti siirry talousarvioyksikoiden kayttoon, ainoastaan osa siirtyy peruspaaoman
tuottovaatimusten kautta. Tuottovaatimuksia tulisi pitaa oikealla tasolla seka suhteessa kaupungin
rahoitustarpeeseen etta liikelaitosten kilpailijoihin. Seuraava askel prosessissa olisi yhtioittaminen,
Jjolloin myés valtion verokohtelu olisi kaikille pelureille yhtenaista. Tilakeskuksen kohdalla puhutaan

Jjo suurista summista — nettotulos oli vuonna 2005 21 MEUR

Vantaan kaupungilla on lukuisia tytaryhtioita, joilla on laajaa teollista toimintaa ( esim. Vantaan Energia ) ja
koko kaupungin asuntokanta on yhtiditetty VAV-konserniin.

Tilinpaatoksissa ei raportoida kuntien tytaryhtiotoimintaa muuten kun rahoitustuotoissa jos tytar on
maksanut osinkoja. Lisdaksi kerrotaan tytaryhtion omistussuhde, velkojen ( seka korottomat etta
korolliset yhteensa ) osuus ja tilinpaatoksen tulos. Konsernitaseessa yli 50% omistuksessa olevat
tyttaret on konsolidoitu. Vantaan Energian ja VAV-konsernin toiminta on niin laaja-alasta ja tarkeaa
Vantaan kaupungille, etta naiden yhtioiden tila ja tulevaisuus ovat Vantaan kaupungille hyvin
keskeisia. Tilinpaatoksessa ei ndista yhtioista kerrota mitaan sellaista, joka liittyisi niiden
toimintaan. Tahan asiaan myos kaupungin oma tarkastuslautakunta on puuttunut viimeisessa

raportissaan.
10
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Vantaan kaupungin organisaatio — tilinpaatoksesta kopioituna

Vantaan kaupungin organisaatio
2005

Kaupunginvatuusto

Tarkastuslautakunta

Eeskusvaalilautakunta

Ulkoinen tarkastus

Kaupunginhallitus —_ . ]
Asukaspalvelulautakunta |_ T I emijaosto - ———
|
I

e

Apulaiskaupunginjohiaja

Aluetoimikunnat,

I | Kaupunginjohtaja
Swvenska kommitten ‘

Asukaspalvelujchtaja

Johtokunnat

Hallituksat |

|
1
Keskushallinto i

Liikelaitokset ‘ “rhticit |

Opsiuslautakunia | “Vapaa-ajanlautakunta

Kaupunkisuunnit- P—— —

telulautakunta
Jaosto Johtokunnat
Apulaiskaupunginjohtaja Jaosto | Jaosto
Apulaiskaupunginjohtaja

Sivistystoimi I
Maankéyitd ja ympérisio

Sosiaali- ja terveyslautakunta

Jaocsto Tuctantopalvelulautakunta
Apulaiskaupunginjohiaja Teknizen toimen johtaja
Sosiaali- ja terveystoimi Tuctantopahseiut
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Vuoden 2005 Jiikevaihto oli vuoden 2004 tasolla — verotulot ja
valtionosuudet kasvoivat mutta toimintatuotot laskivat

Data Vantaan kaupunki

Analyysi : B&MANs

Vantaan Kaupungin Tuloslaskelma
keur
2005 | 2004 | L2003 | 2002 2001 | ERO
2005/2004
Myyrttituotot 58 266 64% 65 161 71% 49278 6,0% 46177 57% 43845 57% 6895
Maksutuotot 43 441 48% 42 541 47% 39782 49% 33641 41% 31381 41% 900
Tuet ja avustukset 26834 29% 19715 22% 14 876 1,8% 13726 1,7% 14 369 1,9% 7119
Vuokratuotot 0 00% 0 00% 0 00% 0 00% 0 00% 0
Muut tuotot 41402 45% 56 744 62% 33010 40% 35952 44% 30601 40% -15342
Toimintatuotot 169 943 18,6 % 184 161 202% 136 946 16,7 % 129 496 16,0 % 120 196 15,8 % -14218
Valmistus omaan kéytt66n 59 088 6,5% 92440 101% 810380 99% 69 740 86% 62932 83% -33 352
Verotulot 610510 67,0% 572673 628% 561 604 68,6% 586 598 723% 586 024 768% 37837
Valtionosuucet 71836 79% 63299 69% 40719 50% 25153 31% 23626 31% 8537
ALV:n takaisinperinta 0 00% 0 00% 0 00% 0 00% -30 061 39% 0
Verot ja valtionosuudet \ 682346 749% 635972 69,7 % 602 323 735 % 611 751 75,4 % 579 589 76,0 % 46 374
Satunnaiset tuotot 0 00% 0 00% 0 00% 0 00% 0 00% 0
Satunnaiset kulut 0 00% 0 00% -1309 02% 0 00% 0 00% 0
Myyntivoitot/tappiot \ 0 00% 0 0,0% -1309 02% 0 00% 0 00% 0
100% [EEEE 100% 819 040 IR Y XA 810 957 ERT Y IA 762767 1000% [BEES

Valmistus omaan kdytt66n on aktivoituja kuluja = investointeja. Kirjauskayténto tarkoittaa ettd toimintamenoista on siirretty taseeseen vastaava summa

18.12.2006
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Verotulot kasvoivat 78 meur vuonna 2005 ja ylittavat vuoden 2001 tason —
kunnallis- ja kiinteistoverokertymien kasvu on vasta nyt paikannut
yhteisovero-osuuden laskua

keur

Vantaan Kaupurnki 206 2008 2003 N 2001 | 0

2005/2004
Kunnan tulovero 524621 859% 491 990 859% 489758 872% 504238 86,0% 466 932 797 % 32631
Csuus yhteisdveron tuotoista 44314 73% 41264 72% 3874 69% 55910 95% 933933 159% 3050
Kiinteistévero 41257 6.8% 39093 68% 32714 58% 26096 44% 25337 43% 2164
Koiravero 317 0,1% 3% 0,1% 338 0,1% 363 0,1% 362 0,1% -9
Verot Yhteensd 0509 100,0% 572673 100,0% 561 604 100,0 % 586 607 100,0 % 586024 100,0% 37836

1 verodyri tuo kaupungin kassaan 28,4 meur. Kunnallisvero kertymésté 21,3 meur tuli verodyrin
nostosta 17,75 % -> 18,50 % ja loput verotettavien tulojen kasvusta

Data Vantaan kaupunki Analyysi : B&MANs

18.12.2006 Board & Management Services Oy 13
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Tulojen kehitys 2005 — Yhteenveto Vantaa

Toimintatuotot: Kertyma vuoden aikana 169,9 meur, 14,2 meur vihemman kuin vuonna 2004. Suurin syy tahan oli

maanmyyntivoittojen pienentyminen ( - 15,5 meur ). Viidessa vuodessa toimintatuotot ovat kasvaneet 9 %
vuosivauhdilla — yhteensa 49,7 meur:lla. (Kasvuvauhti on 0,75x esim. Ouluun verrattuna, jossa vastaava luku oli
lahes 12 %. Suurin syy kasvuun Oulussa loytyy energiatoiminnasta - aivan kuten muissa niissa suurkaupungeissa,
joissa energiatoiminta on kaupungin sisadinen liikelaitos). Vantaan kaupunki on yhtidittanyt sahkotoimintansa ja
omisti siita vuoden 2005 lopussa 60 % ( Helsingin kaupunki omistaa loput 40 % ). Vantaalla sahkoétoiminnasta
tuleva tuotto ndakyy osinkotuottona kun taas useissa muissa kaupungeissa se on osana kaupungin liikevoittoa.

Valmistus omaan kayttéon: Kuluja on aktivoitu ainoastaan 59,1 meur edesta (aktivoidut kulut viedaan

tilinpaatoksessa kayttoomaisuuteen, eli ne ovat investointeja). Summa on vuonna 2005 perati 33,3 meur
edellisvuotta pienempi.

Verotulot : Kokonaisuudessaan verotuloja kertyi 682,3 meur vuonna 2005, ja 46,4 meur (+7,3 % ) enemman kuin
vuonna 2004. Tuloluokkia on kolme :

Kunnallisvero ( 18,50 %) kertyma oli 524,6 meur ja se kasvoi 32,6 meur ( + 6,6 % ). 1 veroayri
toi kaupungin kassaan 28,4 meur. Vuonna 2004 17,75 % veroayri olisi tuonut

kassaan 21,3 meur vahemman verotuloja, eli 65 % kunnallisverotulojen kasvusta tuli veroayrin
nostosta.

Osuus yhteisoveron tuotosta oli 44,3 meur. Kasvua kertyi ainoastaan 3,1 meur ( +7,3 %)
vuodesta 2004. Espoossa vastaava kasvuprosentti oli 19,3 Yksi syy tahan oli
yhteisoverouudistus, mutta summa kuvaa myos sitd, miten Vantaalla toimivien yritysten
tulokset kehittyvat. (Valtio keraa yhteisoverot ja jakaa osuuden - noin 22,5 % tasta summasta -
kunnille suhteessa yritysten tyontekijamaariin kunnissa). Eli Vantaalla sijaitsevat yritykset eivat
tehneet Espoolaisiin verrattuna yhta hyvaa tulosta.

Kiinteistoveroa kertyi 41,7 meur, ja kertyma oli 2,1 meur korkeampi kuin vuonna 2004.
Kiinteistoverokertyma kasvaa perati 13 % vuosivauhtia ( 2001-2005 ), eli ripedsti verrattuna
esim. Ouluun ( 2,4 %) mutta Espoon tasolla. Tasta voi tietysti paatelld, etta Espoon tavoin myos
Vantaalla rakennetaan ripeasti.

18.12.2006
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Valtionosuuksista sosiaali- ja terveydenhuolto kasvoivat perati 11,4 meur —
Vantaan kunnallisvero olisi 17,75 % veroayrilla vuonna 2005 ollut 21,3
meur pienempi

Data Vantaan kaupunki Analyysi : B&MANs

2001 2002 2003 2004 2005
Vantaa ( KEUR) Asukkaita Asukkaita Asukkaita Asukkaita Asukkaita
179 859 181 890 184 024 185 421 187 281 ERO CAGR
17,75 % 17,75 % 17,75 % 17,75 % 18,50 % 2005/2004 2001-2005
Kunnan tulovero 466 932 504 238 489 758 491 990 524 621 32 631 2,96 %
Kiinteistévero 25 337 26 096 32714 39 093 41 257 2164 12,96 %
Muut 362 354 338 326 317 -9 -3,26 %
Osuus yhteisdverosta 93 393 55910 38 794 41 264 44 314 3 050 -17,00 %
Verotulot 492 631 530 688 561 604 572 673 610 509 37 836 5,51 %
Yleinen 7 133 6 256 6 277 6 368 6 341 -27 -2,90 %
Sosiaali-ja terveydenhuolto 30 185 32 868 42 924 57 838 69 243 11 405 23,07 %
Opetus- ja kultuuritoimi 39 443 43 534 48 689 50 553 51 827 1274 7,06 %
Harkinnanvarainen avustus 0 0 0 4 200 0 -4 200
Valtionosuudet brutto 76 761 82 658 97 890 118 959 127 411 8 452 13,51 %
Verotulojen tasaus -53 170 -57 505 -57 171 -55 659 -55 576 83 1,11 %
Valtionosuudet netto 23 591 25 153 40 719 63 300 71 835 8 535 32,10 %
4,6 % 4,5 % 6,8 % 10,0 % 10,5 %
Verot + VO | 5162220 5558411 602323 635973 682 344 46 371
100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 %
1% kunnan tulovero 26 306 28 408 27 592 27718 28 358
18.12.2006
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Tulojen kehitys 2005 — Yhteenveto Vantaa

Valtionosuudet: Kaupungin valtionosuudet ovat 71,8 meur ja ne olivat 8,5 meur suuremmat kuin vuotta aiemmin.
Suomessa valtio ja kunnat ovat yhteisvastuussa koko maan peruspalveluiden rahoituksesta. Kunnat jarjestavat
palvelut ja valtio jakaa sangen monimutkaisen kalkyylin kautta osuwvksia kunnille. Valtionosuuslaskelmaan kuuluu
nelja eraa :

1. Y/einen osuus : noin 20 eur/asukas. Vantaa sai 6,3 meur vuonna 2005 ja summa on pysynyt
samana viimeiset 4 vuotta.

2. Sosiaali- ja terveydenhuolto, jossa valtionosuus on 33% koko maan 11 682 mrd
kokonaissummasta. Valtionosuudet ( koko maan sosiaali- ja terveysosuudet olivat 3 855 meur )
jaetaan kuntien kesken, osin niiden ikdajakauman perusteella. Vantaan kaupungin osuus oli
vuonna 2005 69,2 meur ja hoitotakuusta johtuen kasvussa. Vuoden 2004 osuus oli 57,8 meur.
Summa on neljassa vuodessa noussut yli 40 meur:lla ja se kasvaa 23,1 % vuosivauhtia.

3. Opetus- ja kulttuuri, jossa valtionosuus on 57 % koko maan menoista. Summa oli Vantaalla
vuonna 2005 51,8 meur ja se on kasvanut 12 meur neljassa vuodessa.

4, Yllamainittuja val/tionosuuksia tasataan lopulta summalla, joka on riippuvainen kunnan
verotuloista/asukas. Laskentalogiikka lahtee kaikkien kuntien keskimaaraisista verotuloista
asukasta kohden. Jokaiselle kunnalle taataan tama keskimaarainen minimitulotaso. Ne kunnat
jotka ovat taman tason yldapuolella maksavat tasausveroa. Tasauksen maara on 40%
minimitason ja kunnan asukaskohtaisten verotulojen erotuksesta kerrottuna asukasmaaralla.
Vantaalla vuonna 2005 tasaussumma oli 55,6 meur ja tasaussumma on pysynyt melkein samana
vuodesta 2001. Kun valtionosuudet bruttomaaraisena nousivat ( + 8,5 meur) ja tasaussumma
pysyi saman suuruisena, oli Vantaalla 8,5 meur edellisvuotta enemman varoja kaytettavanaan
vuonna 2005 ( 1/4 veroadyria ).

Valtionosuudet nakyvat tilinpaatoksessa nettona eli tasauksen jalkeen. Bruttosumma oli

vuonna 2005 127,4 meur ja tasauksen jalkeen siis 71,8 meur.
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Vuoden 2005 liikevoitto oli viela 26,4 meur tappiollinen — mutta tappio oli
10 meur vuoden 2004 tasoa pienempi

Vantaan Kaupungin Tuloslaskelma

Data Vantaan kaupunki

Analyysi : B&MANs

keur 2005 2004 2003 | 2002 | 2001 | ERO

2005/2004
" Likevaihto” [ 911377 EETTTANE 912573 MEEETTIIARN 819 040 SEEETYTANE 510 967 IENEETTYTARNN 762 767 IENEERTYIANN  -1196]
Palkat ja palkkiot 291 557 287 266 271 731 260 301 248 777 4291
Elédkekulut 66 849 64 824 60 519 56 275 51289 2025
Muut hi6 sivukulut 22728 20 037 15883 15226 18 192 2691
Henkil6stokulut yhteensa 381134 41,8% 372127 40,8 % 348 133 425% 331802 409 % 318 258 MN,7% 9 007
Palvelujen ostot 361 524 39,7 % 383 847 421% 342472 M,8% 307 932 38,0% 281 568 36,9% -22 323
Aineet,tarvikkeet ja tavarat 38 850 43% 44 473 49% 43130 53% 42 479 52% 40 483 53% 5623
Avustukset 72103 7.9% 68 888 75% 67 712 83% 64 072 7.9% 60 842 8,0% 3215
Vuokrakulut 0 0,0 % 0 0,0 % 0 0,0% 0 0,0 % 0 0,0% 0
Muut toimintakulut 29104 32% 28779 32% 27 264 33% 21876 2,7% 18 985 25% 325
Toimintakulut yhteensa 882 715 96,9 % 898 114 98,4 % 828 711 101,2% 768 161 94,7 % 720 136 944% | -15399
Poistot 55 067 6,0 % 50 804 56 % 45777 56% 41 665 51% 39 562 52% 4263

Palveluiden ostot ?
18.12.2006 17
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B&MANs

Menojen kehitys 2005 — Yhteenveto Vantaa

Henkilostokulut: 381,1 meur ja kasvoivat 9,0 meur (+2,4 %). Kunnallisverokertymasta kuluu 72,6 %
henkilostokulujen maksamiseen. ( Oulussa 96,6 % ja Turussa perati 121,8 %). Vuodesta 2001 on vuotuinen
kasvuvauhti ollut 4,6 % ollen Espoon vauhtia. Vuonna 2005 kasvu on hidastunut selvasti. Elakekulut kasvavat
kuitenkin lahes 7 % vuosivauhtia ( 2001-2005 ). Henkiloston lukumaara oli 11 445 ja se oli vahentynyt 230
henkildlla. Vantaan kaupungin henkiloston maara on pysynyt viiden vuoden aikana melkein saman suuruisena,
vaikka kaupungin asukasluku on vastaavana aikana kasvanut 7 500. Henkilostomaaran ja kulujen kehityksen
suhteellinen osuus kaupungin toimintamenoista on toisaalta riippuvainen siitd, missa rakenteessa ( liikelaitos,
osakeyhtio, kuntayhtyma ym. ) kulut syntyvat, toisaalta siitd, miten paljon kaupunki ostaa tai tuottaa itse palveluja.

Palveluiden ostot: 361,5 meur, vahennysta perati 22,3 meur. Suurin yksittainen era on erikoissairaanhoidon
palveluiden ostot HUS:ilta. Summaa ei raportoida tilinpaatoksessa, mutta se oli Tilastokeskuksen tietojen mukaan
vuonna 2004 127,8 meur ja vuoden 2005 talousarviossa 139,2 meur. Myodskaan tytaryhtioilta tehtyja ostoja ei
raportoida erikseen. Siitd, miten laajasti tilaaja-tuottajamallia kdaytetaan kaupunkikonsernin ulkopuolella ei siis ole
tarkkaa tietoa, eika myoskaan siita, onko vuoden aikana tehty rakennejarjestelyja.

Aineet & tarvikkeet : 38,9 meur, vahennys 5,9 meur. Tasta summasta liikelaitosten osuus oli vain 10,8 meur, silla
Vantaalla on nelja liikelaitosta. Viiden vuoden keskimaaradinen vuotuinen kasvuvauhti on ollut miltei nollassa.
Vantaan kaupunki ei siis ole — toisin kuin monet muut kaupungit - laajentanut teollista toimintaansa.

Avustukset : 72,1,2 meur, kasvua 3,2 meur ( + 4,6 % ). Sosiaali- ja terveydenhuoltoon kanavoitiin tasta summasta
85 %o, loppuosuus opetukseen. Summia ei ole raportoitu tilinpaatoksessa erikseen, vaikka kokonaisavustus vastaa
2,5 veroayrin tuottoa.

Muut toimintakulut : 29,1 meur, kasvua vain 0,3 meur. Kaupunki ei erittele vuokrakulujaan erikseen, vaan ne
sisdltyvat muihin toimintakuluihin. Koska vuokratoiminta pyorii Vantaalla liikelaitosrakenteessa, on suurin osa
vuokrista on sisdisia ja eliminoidaan kaupungin tuloslaskelmassa. Sisdisia ostoja/myynteja oli vuonna 2005
kaupungin 144,3 meur. Suurin yksittainen era muodostui juuri sisadisista vuokrista.

Poistot : 55,1 meur ja kasvoivat 4,3 meur ( + 8,5 % ). Viiden vuoden vuotuinen kasvuvauhti on ollut sama 8,5 %
mika kuvaa sita, etta kaupunki investoi asukasluvun kasvaessa. Tama tulee johtamaan myos yllapitoinvestointien
kasvuun tulevaisuudessa.
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B&MANs

Rahoitustoiminnan tulos oli 3,4 meur joka vahensi nettotappion 23 meur -

trendi oikean suuntainen

Vantaan Kaupungin Tuloslaskelma

Data Vantaan kaupunki

Analyysi : B&MANs

| 2005 | 2004 | 2003 | | 2002 | ERO
2005/2004
| 26405 ETTAN 36 345 T ss% [IIKRG] ot  [ES 04% 9940
Korkotuotot 1717 0,2 % 1502 0,2% 1704 02% 2042 0,3% 2774 0,4 % -1057
Muut rahoitustuotot 13616 1,5% 10944 1,2% 10315 1,3% 8971 1,1% 8575 1,1% 5041
Korkokulut -11 862 13% -10 317 11% -8910 11% -9979 1,2% -10238 1,3% -1624
Muut rahoituskulut =77 0,0% -78 0,0% -111 0,0% -368 0,0% -260 0,0% 183
Net Financing 3394 0,4% 2051 0,2 % 2998 04 % 666 0,1% 851 0,1% 2543
Arvonalentumiset 0 0 0 0 -13
25% [EEE 38% TEXE 64% 1827 02% 3907 5% XS]
Pédosin Vantaan Energia Oy:n osinkoja
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B&MANs

Nettotuloksen kehitys 2005 — Yhteenveto Vantaa

¢ Rahoitusnetto : Rahoitustoiminta toi kaupungille nettotuloa 3,4 meur ( + 3,2 ). Toiminnan tulos on
riippuvainen monesta eri seikasta: milla padaomarakenteella kaupunki toimii, miten paljon varoja kassassa
on ollut ja miten puhtaat finanssisijoitukset realisoituvat. Rahoitusnetto on ollut Vantaalla monta vuotta
perakkain positiivinen, eli kaupungilla on korkomenoja enemman sijoitustuottoja, mutta niita on kuitenkin
suhteessa muihin suurkaupunkeihin oleellisesti vahemman. Tama tietysti johtuu kaupungin velkataakasta ja
korkomenoja olikin yhteensa 12,0 meur. Rahoitustoiminnan nettotulos on Vantaalla niin pieni, ettei sita
voida pitaa yhtena kasvavana rahoitusmuotona kaupungille. Esimerkiksi Espoossa asianlaita on toisin ja
sahkoyhtion myymisen jalkeen sijoitustoiminnasta onkin tullut Espoon kaupungille uusi ydintoiminta.

- Korkokulut olivat siis 12,0 meur (+1,5), johtuen paaasiassa pitkaaikaisten lainojen maaran
lisaantymisesta.

- Muut rahoitustuotot nousivat 15,4 meur tasolle (+ 3,5 meur ) ja ne sisdltavat mm. osinkotuottoja
11,7 meur (padosin Vantaan Energialta) ja HUSin peruspaaoman korkoa 1,4 meur.

e Nettotulos : Oli vuonna 2005 periti 23 meur negatiivinen, mutta 11 meur parempi kuin vuotta aikaisemmin.
Nettotuloksesta rahastoitiin 1,4 meur varoja. Rahastoihin on "korvamerkitty” voittovaroja kaytettavaksi
ennalta maariteltyihin tarkoituksiin. Tassa analyysissa katsotaan myos poistoerojen ( vuonna 2005 =0)
kuuluvan omaan padaomaan kokonaisuudessaan, silla kunnat eivat maksa veroa.
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Vantaan kaupungin rakenne vuonna 2005 - /iikelaitoksia 4 kp/

Vantan kaupunki

Vantaan kaupungin
toimialatoiminta 2005

Rahastot
Peruskunta

Asuntolaina
Keskus- rahasto
hallinnon
toimiala

Sosiaali- ja
terveys
toimi

Asiakas
palvelut

Sivistys

toimi

Maankdéytté
ja ympéristé
toimi

Tuotanto
palvelut

/ Liikelaitokset 2005 \

4 \
Vantaan Vesi
\_ J
4 \
Tilakeskus
. J
4 \
Keski-
Uudenma_an
L pelastuslaitos )
4 \
Tyéterveys-
huolto

18.12.2006

Board & Management Services Oy

21



B&MANs

Vantaalla on nelja liikelaitosta —7ilakeskus ei maksa minkaanlaisia
paaomakorvauksia emo-Vantaalle

Data Vantaan kaupunki Analyysi : B&MANs

Vantaan kaupungin

keur liikelaitokset Vantaan K-Uudenmaan Tilakeskus Tydterveys Yhteensi
2005 Vesi pelastuslaitos huolto

Tulot 36 860 26 359 131 666 2050 196 935
Menot 18 439 26764 _ 90 271 1 956 137 430
Toim.kate 18 421 -405 41 395 94 59 505
Poistot 9633 185 20 027 13 29 858
Liikevoitto 8 788 -590 21 368 81 29 647
23,84 % 2,24 % 16,23 % 3,95 % 15,05 %
Rahoituskulut -8 493 o I 0 -8 493 P
Rahoitustuotot 31 99 3 0 133 Tilakeskus ei maksa
peruspddomakorvauksia eika
Verot 0 0 0 0 0 korkoa lainoistaan

Nettotulos 326 -491 1287

0,88 % -1,86 % 10,81 %
Peruspddomakorvaus -2 034 0 -2 034
Tulos -1 708 -491 21 371 81 19 253

-4,63 % -1,86 % 16,23 % 3,95 % 9,78 %
Sisdinen myynti 7 207 9914 125 451 1695 144 267 73,26 %
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B&MANs

Vantaan kaupungin liikelaitoksiin oli vuoden 2005 lopussa sidottu paaomia
522 meur — valtaosa TILAKESKUKSEEN.

keur

Vantaan kaupungin

Data Vantaan kaupunki

Analyysi : B&MANs

liikelaitokset VEWEED K-Uudenmaan Tilakeskus Tyéterveys Yhteensa
2005 Vesi pelastuslaitos huolto

Sidottu toimintaan 142 422 -1817 340 326 -187 480 744
Sijoitukset 1131 0 22 260 0 23 391
Kassa 8 286 3209 6179 456 18130
Sidottu pddoma 151 839 1392 368 765 269 522 265
Lainat kunnalta 75 355 0 277915 |l 150 353 420
Muut rahottajat 8713 0 0 0 8713
Korolliset velat 84 068 0 277 915 150 362 133
Oma péddoma 67 771 1392 90 850 119 160 132
Peruspéddoma 18 051 1883 69 479 38 89 451

11,27 % 000% [N 0,00 % 2,27 %
Voittovarat 49 720 -491 21 371 81 70 681
OPO tuottovaatimus 3,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 1,27 %

Tuottovaatimusta ei aseteta Tilakeskuksen toiminalle vaan voittovarat jdévét laitokseen !
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B&MANs

Vantaan kaupunki 2005 - Liikelaitokset

Vantaan Vesi: Liikevaihtoa kertyi 36,9 meur, joka pysyi vuoden 2004 tasolla. Vesilaitoksen toiminta on myods
Vantaalla hyvin kannattavaa ja liikevoittoa kertyikin 8,8 meur ( 23,6 % ). (Oulun vesilaitoksen kannattavuus oli
Vantaatakin parempi vuonna 2005, liikevoittomarginaali oli 28,5 %.) Vesilaitoksen poistot olivat 9,6 meur ja
peruspaiaomakorvausta maksettiin 2,0 meur edesta vuonna 2005 eli 23 % liikevoitosta. Vantaalla veden nettotulos
menee miinukselle, koska se maksaa kaupungilta saadusta sisdisesta lainasta ( 75 meur ) ldahes 10 % korkoa.
Paaomia oli kiinni 152 meur ja niita rahoitettiin 84 meur lainoilla ja 68 meur omalla padaomalla.

K-Uudenmaan pelastuslaitos : Liikevaihtoa 26,4 meur — nollabudjetointi-yksikko.

Tilakeskus: Liikevaihtoa 131,7 meur; kannattavaa toimintaa : liikevoitto 21,4 meur ( marginaali 16,2 % ). Tilakeskus
omistaa, yllapitaa ja vuokraa kiinteistojaan paaosin kaupungille (125,4 meur ja lahes 95 % liikevaihdosta). Se teki
vuonna 2005 perati 21,4 meur nettotulosta koska laitokselta ei perita peruspaaomakorvausta. Koska laitoksella on
90,8 meur omaa paiomaa ja kaupunki on lainannut 277,9 meur (eli yhteensa toimintaan on sidottu 368,8 meur),
pitdisi peruspadaomakorvauksen olla tasoa 10 meur- 5,8 % paaoman tuotolla.

Tyoterveyshuolto: Toiminta viela kovin pienta — 2 meur liikevaihto.

Toisin kuin monet muut suurkaupungit (Espoota lukkuunottamatta), Vantaa ei pyri kdayttamaan laajalti
liikelaitosmuotoa, jonka asema toimintamuotona yksityisen ja julkisen sektorin valimaastossa on sangen epaselva —
paitsi Veden jakelussa ja sisdisessa kiinteistotoiminnassa.

Vantaan on kuitenkin ehdottomasti vaadittava myos Tilakeskukselta paaomakorvausta. Nyt voittovarat jaavat
Tilakeskuksen kassaan. Riskina on se, etta niita ei kanavoida takaisin ydintoimintaan, ja tilakeskus rupeaa
kayttamaan naita varoja kuten omiaan - elamaan omaa elamaansa.
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B&MANs

Kaupunki sitoo rakenteestaan johtuen paaomia kolmella tasolla

Data Vantaan kaupunki Analyysi : B&MANs

Vantaa Perus Rahastot Like- Vantaa
2005 kunta laitokset Eli- Kaupunki
minoinnit

Sidottu toimintaan 305 776| 6612 480 744 793 13
Sijoitukset 595353 45846 23391| 442871 [ 22171
Kassa -15 622| 0 18130 0

Sidottu paéioma 885507 52460 522265 | 1017 360
Korolliset velat 466 598 0 | 362133 -353420
Oma pédoma 418908 52460  160132| -89 451

Liikelaitoksiin on siséisesti allokoitu 89,5 meur peruspdédomia ja siséisia lainoja on liikelaitoksissa 353,4 meur edestéa

18.12.2006 Board & Management Services Oy %



B&MANs

Vantaan kaupunki 2005 - Sidottu paaoma : Peruskunta, liikelaitokset ja
rahastot

Peruskunta: Kaupunki sitoo rakenteestaan johtuen paaomia kolmella tasolla: (1) peruskunta, (2) kaupunki
(peruskunta + liikelaitokset + rahastot) ja lopulta (3) konserni. Tilinpaatoksessa ei raportoidaan kaikki kolme
taserakennetta erikseen. Peruskunnalla oli vuoden 2005 lopussa padaomia sidottuna 885 meur. Siita perati 467 meur
oli korollisia lainoja, loput (419 meur) omaa paaomaa. Sijoituksia peruskunnalla oli taseessa 595 meur, joista 443
oli kananvoitu omiin liikelaitoksiin joko peruspadaomana ( 89 meur ) tai sisaisina lainoina ( 353 meur ). Itse
peruskunnan toimintaan oli sidottu 886 meur .

Liikelaitokset : Liikelaitoksilla oli padaomia sidottu vuoden 2005 vaihteessa yhteensa 522 meur, jota rahoitettiin
lainoilla ( 362 meur ) ja 160 meur omalla paaomalla. Padomarakenne liikelaitoksissa on kuten kiinteistoalalla
yleensa : 30 % toiminnasta rahoitettiin omalla paaomalla, ja lainatkin olivat padosin kaupungin sisaisia ( 353 meur ).
Eli liikelaitosten liikevoitto ( 29 meur = 1 veroadyria ) tulee kaupungille puhtaana kiateen, kun liikelaitokset eivat
myoskaan maksa yhteisoveroa. Liikelaitosten kassa oli vuoden 2004 lopussa perati 18 meur. Myos liikelaitosten
padaoman rakenteesta voidaan nahda, ettei kaupunki tulouta tarpeeksi varoja peruskuntaan.

Rahastot : Vantaalla on yksi iso rahasto (Asuntolainarahasto), joihin on vuosien mittaan korvamerkitty voittovaroja.
Rahastolla oli vuoden 2005 lopussa 52 meur padaomia sidottu ja niista 45,8 meur oli sijoitettu osakkeisiin ja JVK:hin
ja 7 meur itse toimintaan. Nettotulosta kertyi yli 1,5 meur, suurin osa juuri sijoitustuottoista.

Kun Vantaan kaupunki ei raportoi naita kokonaisuuksia erikseen on kokonaiskuvan saaminen haasteellista ja myos
tyolasta.

18.12.2006 Board & Management Services Oy 2



B&MANs

Sisalto

Tausta ja tavoitteet
Toimintaympariston muutokset
Vantaan kaupunki 2005

Vantaan kaupunkikonserni - Yhteenveto
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B&MANs

Vantaan kaupungin tytaryhtiotoiminta — 10 suurinta analysoitu ja ne
edustavat 90 % kaupunkikonsernin taseesta

Vantaan kaupungin konserni

Vantaan kaupunki

Tytéryhtiét 2005

[ VAV Asunnot Oy] [Vantaan Energia O} [ Tasemielessa ]
8 suurinta

10 suurinta
tytaryhtiota
on analysoitu

54 yhtiota

28
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B&MANs

Vantaan kaupungin 10 suurimman tytaryhtion yhteenlaskettu liikevaihto
oli vuonna 2005 232,9 meur — nettotulosta kertyi perati 23,1 meur josta

suurin osa Vantaan Energian ansiota

Vantaa Arava Vantaan Muut Vantaan
2005 toiminta Energia Oy suuret Kaupunki
(VAV) tyttaret tyttaret
Tulot 62 491 151 315 19 058 232 864
Menot 29 810 106 251 11 846 147 907
Toim.kate 32 681 45 064 7212 84 957
Poistot 16 026 16 973 6 723 39 722
Liikevoitto 16 655 28 091 489 45 235
26,65 % 18,56 % 2,56 % 19,43 %
Rahoituskulut -15 646 -2217 -2 231 -20 094
Rahoitustuotot 826 5533 147 6 506
Verot 0 -8 501 -5 -8 506
Peruspddomakorvaus
Véh.osuus + muut tyttéret 0 0 0
Nettotulos 1835 22 906 -1 600 23 141

Data Vantaan kaupunki

Analyysi : B&MANs

18.12.2006
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B&MANs

Suuret tytaryhtiot sitoivat yli miljardi meur toimintaansa — fasta
ylivoimaisesti suurin oli VAV Asunnot Oy, joka pyorittaa kaupungin
aravatoimintaa

Vantaa Arava VEQIEED Muut Vantaan
2005 toiminta Energia Oy suuret Kaupunki
(VAV) tyttaret tyttaret

Sidottu toimintaan 593 567 149 067 138 063 880 697
Sijoitukset 6 664 46 714 7 080 60 45
Kassa 8 839 38 802 14 338 61 97

Sidottu pddoma 609 070 234 583 159 481

Korolliset velat 566 460 79 680 100 038 746 178

Oma péddoma 42 610 154 903 59 443

Data Vantaan kaupunki Analyysi : B&MANs
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Vantaan Energia — Yhteenveto

1998 Vantaan kaupunki sai 127 MEUR ( 757 MFIM ) myytyadan 40 % Vantaan Energiasta Helsingin
Kaupungille. Syntynyt myyntivoitto kirjattiin tuloslaskelmaan, josta kirjattiin 100 MEUR investointivaraus
vapaehtoisiin varauksiin. Kaupunki on siirtanyt tehtya investointivarausta vahitellen omaan padaomaansa,
mika on yksi syy siihen, etta Vantaan kaupungin omaa paaomaa on suhteellisen runsaasti.

Kauppa on tarkoittanut kassavirtamielessa sitd, etta Vantaa sai 1998 127 MEUR heti kayttoonsa. Toisaalta
on verrattuna siihen, etta Energia olisi ollut Vantaan liikelaitos, on Vantaa joutunut maksamaan veroa
valtiolle ja 40% osingosta Helsingin kaupungille . Vantaan kaupunki on kauppahinnan lisaksi saanut omaan
kdayttoonsa lahes 50 MEUR osinkoina. Eli yhteensa 177 MEUR on kanavoitunut Vantaan kaupungin kassaan.

Jos Vantaan Energia olisi ollut liikelaitos, niin kaupungin kayttoon olisi ollut mahdollista ottaa koko tulos
korojen jdlkeen. Vantaan Energian liikevoitto oli vuonna 2005 28 MEUR, joka olisi olennaisesti parantanut
kaupungin tulosta. Helsingin oma energiayksikko - Helsingin Energia - toimii liikelaitosmuodossa ja sen tulos
on mukana kaupungin liikevoitossa. Muun muassa tama seikka vaikeuttaa kuntien vilisia vertailuja.

Koska Vantaan Energia toimii tytaryhtiona, ei sen tulosvaikutusta raportoida kaupunkitasolla
(energiatoiminta konsolidoituu Vantaan konserniin), silla kunnat eivat raportoi konsernituloslaskelmaa.
Vantaan kaupunki kirjaa rahoitustuloihin 60% Vantaan Energian:n maksetuista osingoista.

Rakenteesta hyotyy myos valtio, kun liikelaitokset eiviat maksa ja osakeyhtiot maksavat voitoistaan veroa —
Vantaan Energia maksoi vero 8,5 meur vuonna 2005.

VE:n yhdessa muutaman muun suomalaisen kunnan kanssa Norjaan tekema investointi kertoo paitsi siita,
etta kaupungin omistajapolitiikka on viela hakemassa muotoaan, myos sitd, etta sen laadinta pitaisi nopeasti
kdaynnistaa. Liiketoimintaan sisdltyy tuottomahdollisuuksien ohella aina myo0s riskejad, jotka jaavat
omistajien kannettavaksi - ja realisoituessaan heidan maksettavakseen. Vantaankin tulisi tarkoin punnita,
onko sen jarkevaa ja tarkoituksenmukaista olla mukana kansainvalisessa bisneksessa.
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B&MANs

VAV-konserni - Yhteenveto

e Vantaan kaupunki on jo vuonna 1986 keskittanyt omistamansa vuokrataloyhtiot yhdeksi kokonaisuudeksi —
VAV-konserniksi, joka rakennuttaa ja omistaa kaupungin vuokra-asunnot.

e 2004 yhtiolla oli 2 920 asuntoa joissa asui 19 000 ihmistd, 10 % Vantaan asukkaista. Yhtio laajensi
toimintansa 2004 fuusioimalla kaksi asuntoyhtiota konserniin, mika myos heijastuu seka VAV-konsernin
investoinneissa ja rahoitusrakenteessa. Velkaa konserni otti 44 meur lisaa v 2004.

e VAV-konserni on kovin velkainen. Silla oli vuoden 2005 lopussa korollista velkaa 566 MEUR, joka edustaa yli
puolta koko Vantaan kaupungin konsernin korollisista veloista. Omaa padaomaa konsernilla oli vain 43 meur,
joka on alle 10 % toimintaan sidotusta padomasta. Vuokrataso on saannostelty ” kohtuulliselle ” tasolle,
mika nadkyy sidotun padaoman tuotoissa: toimintaan sidottu padaoma tuotti alle 3 %, joka ei 2005 riittanyt
kattamaan yllapitoinvestointeja ( = poistoja ) ja nettokorkoja.

e VAV-asuntojen veloissa on kiinni yli 3 000 eur/asukas. Kun yleensa seurataan tunnuslukua
konsernilainat/asukas niin on myos hyva raportoida mista ja mihin tarkoituksiin lainat on otettu (sosiaalista
asumista).

¢ Jos velkoja lyhennettiisiin 30v , niin lyhennystarve olisi jopa 30 MEUR vuodessa (3,5 % kiintedlla korolla),
mika tietysti entisestaan kiristadisi Vantaan kaupungin rahoitustilannetta. Vaihtoehtoisesti kaupunki joutuisi
korottamaan vuokriaan tuntuvasti, jotta kassavirtamielessd, verojen jdlkeen, jaisi lyhennyskapasiteettia.

¢ Markkinaehtoisissa kiinteistoyhtidissa pyritaan 2/3 korollisiin ja 1/3 oman paaoman suhteeseen joka VAV
kohdalla tarkoittaisi oman padaoman vahvistamista lahes 150 MEUR:lla - varat kaytettaisiin velkojen
maksuun.

e Vantaan kaupunki subventoi VAV:in toimintaa laskentatavasta riippumatta summalla, joka on merkittava ja
joka tulisi tavalla tai toisella saada esiin — esim. budjetoimalla ” asumistariffi-avustus”, joka rasittaisi
kaupungin tulosta. Kuin nain ei tehd3, alibudjetoi kaupunki toimintansa. Kun kiinteistotoimintaan ei lasketa
lyhennyksia, katsotaan ilmeisesti, etta lainat ovat ikuisia. Ndin lainat ja ongelmat siirretaan seuraaville
sukupolville.
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Vantaan kaupungin konsernitulosliaskelma vuonna 2005

:

Vantaa Perus Rahastot Like-
2005 kunta laitokset
Tulot 570 257 -82 196 935
Menot 601 018 0 137 430
Toim.kate -30 761 -82 59 505
Poistot 25209 0 29 858
Liikevoitto -55 970 -82 29 647
-9,81 % 100,00 % 15,05 %
Rahoituskulut -11 935 -4 -8 493
Rahoitustuotot 24 164 1563 133
Verot 0 0 0
Peruspddomakorvaus -2 034
Vah.osuus + muut tyttéret
Nettotulos -43 741 1477 19 253

Data Vantaan kaupunki

Vantaa Arava VEWEED Muut
Eli- Kaupunki toiminta Energia Oy suuret Eli-

minoinnit (VAV) tyttaret minoinnit
144 267 62 491 151315 19 058 0
144267 | 882715 29 810 106 251 11 846 0

32 681 45 064 7212

16 026 16 973 6723

| -26 a05| 16 655 28 091 489

-2,90 % 26,65 % 18,56 % 2,56 %
-8 493 -15 646 2217 -2 231 0
10 527 826 5533 147 0

9 0 -8 501 5

0 0 0

1835 22 906 -1 600

Analyysi : B&MANs

Vantaa

Kaupunki
(konserni)

1144 241

1030 622

113 619

94 789

18 830

1,65 %

-32 033
21839

-8 506

6 893
7023

Vantaan kaupunkia , kuten Turun kaupunkia, analysoitaessa on huomioitava etta naisséa kaupungeissa energiatoiminta on

yhtiditetty. Tama tarkoittaa, ettd naiden kaupunkien nettotulokset ovat muita kaupunkeja (joissa energiatoiminta pyorii

liikelaitosmuodossa) huonompia. Nettotulokseen kertyy ainoastaan energiatoiminnasta saadut osingot ja kun Vantaan kaupunki
on myynyt 40% Vantaan Energiasta Helsingin kaupungille tarkoittaa tama myos, etta osinkojen méara on suhteessa pienempi.

Merkille pantavaa on myés se ettd osakeyhtiomuodossa toimivat energiayhtiot maksavat veroa. Tama ei ole asianlaita
silloin kun toiminta pyorii liikelaitosmuodossa.
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Konsernin tase on suurkaupungeista heikoin - /ainoista 566 meur oli
valtion takaamia arava-lainoja

Data Vantaan kaupunki Analyysi : B&MANs

31.12.2005

Sidottu paddoma = 1922 563 keur (+ 139 088 )

Padoma sidottu toimintaan Sijoitukset Kassa Korolliset velat OoPO
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Vantaan kaupunkikonsernin kassavirta — B&MANs arvio

Korkokulut -32 033

Korkotuotot 21 839
Vantaan Kaupunki konserni 2005

Nettokorot -10 194
L//k.evon‘to ;i 328 JVK 1612
P?’?t?t ) 8 506 Lainat - rah.laitokset 160 075
Vélittéméit verot - Lainat - julk 1163

Muut luotonantajat -3373
| 105 113]

Korollisten lainojen muutos 153 927
A/R muutos 76 496 ' ——=
Varaston muutos 1437 Liittymismaksujen lisays 0
A/P muutos 9 606

Equity delta 0
NWC delta 68 327 —

I — : _— Rahat ja pankki saamiset 2 065
Kayttdomaisuus investoinnit 155 263 Rahoitus arvopaperit 8218
Net Investments 223 590 Cash delta 10 283
Korvaus peruspagomalle 0

Dividends 0

Virhe 14973 <3

B&MANSs arvion mukaan Espoon kaupunkikonserni teki vuonna 2005 taseesta laskettuna 223,6 meur edesté investointeja,
vastaava luku kaupunkitasolla oli 123,9 meur. Toisin sanoen tyttaret tekivat 125,4 meur edesté investointeja toimintaansa.
Konsernitasolla on kaupunki tehnyt 74 meur edesté lainasaamisia ( Norjaan ) — jota on jouduttu rahoittamaan ottamalla uutta lainaa.
Taseesta kassavirran laskeminen on kuntasektorilla haasteellista ja myés Vantaan kohdalla syntyy lahes 15 meur ero
joka ei ole mahdollista ulkopuolisen analysoida
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Vantaan kaupunkikonserni 2005 — Yhteenveto ( 1/3 )

e Helsinki ja Vantaa ovat luultavasti maamme suurin tyossakayntialue , mika nakyy hyvin monella tasolla.
Pendeldinti molempiin suuntiin on laajaa, mika vaatii yhteisia liikennevayla- ja joukkoliikenneratkaisuja.
Asuntohintojen kehitys vaikuttaa asukkaiden muuttovilkkauteen. Vantaalla toimii paljon varastointi- ja
tukkuliikeyrityksia. Padakaupungin lentokentta on Vantaalla. Seka Helsinki etta Vantaa ovat hyvin
riippuvaisia toistensa tyopaikkakehityksesta ja vaeston vanhetessa siita, missa kaupungissa asukkaat
lopulta asuvat

¢ Fuusio Helsingin kanssa olisi Vantaalle hyvin varteenotettava vaihtoehto. Ensinndkin Vantaalle on muuttanut
edullisempien asuntojen perassa paljon helsinkilaisia, jotka viela kayvat toissa Helsingissa. Fuusio
helpottaisi myos Helsingin nyt itadan kohdistuvaa tonttimaan himoa.

¢ Helsingin ja Vantaan fuusio olisi myos jarkeva vaihtoehto suurfuusiolle. Padkaupunkiseudun kuntien
suurfuusio ( Espoo, Helsinki, Vantaa ja myos Lounais-Sipoo ) saattaisi luoda liian ison keskittyman, joka
todenndkoisesti ei tulisi edesauttamaan palvelusektorin kehittymista ja saannostelyn purkamista vaan
pikemminkin tulisi hidastamaan niita.

e Mahdollisesti suotuisampaa olisi luoda vahvoja ja eri /iike-ideoilla toimivia kuntia paakaupunkiseudulle,
jotka joutuisivat yhteistyon ohella myos kilpailemaan keskenaan asumisen, tyopaikkojen ja investointien
kohteina. Lisdksi tama mahdollistaisi myos nykyisellaan liian ison sairaanhoitopiirin jakamisen selkeamman
omistajaohjauksen alla oleviksi yksikoksi.

e Vantaan koulutusaste on nousussa, mutta on yha vertailussa naapurikuntiin - Helsinkiin ja Espooseen -
paljon alhaisempi. Tama ndakyy suoraan asukaskohtaisissa verotuloissa, joita valtionosuusjarjesteimamme
tosin osittain korjaa.

e Sosioekonomisessa mielessa Vantaalla on edessdaan haasteita. Vaeston ikarakenne ja koulutustaso eivat ole
suotuisat koska kaupunkiin muuttaa vuodessa noin 500 keskimaaraista huonommin koulutettua ja toissa
olevaa henkil6a seka runsaasti lapsiperheita. Alhaisempi koulutusaste korreloi tulojen kanssa, korkeamman
sairastavuuden ja huonomman tyéllisyyden kanssa. Verotulot per asukas ovat suhteellisesti alhaisemmat ja
vastaavasti sosiaalikulut kasvavat. Tahan tietysti ei jokainen kunta tai kaupunki pysty vaikuttamaan, mutta
toisaalta esimerkiksi Espoon kaupunki vaikuttaa kehittaneen itselleen toimintamallin, joka vaikuttaa sopivan
mainiosti kasvavalle metropolialueelle.
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Vantaan kaupunkikonserni 2005 — Yhteenveto (2 / 3 )

¢ Kaupunki on yhtidittanyt energiatoimintansa ja myynyt 40% sen osakekannasta Helsingille, mika esim.
verrattuna Helsinkiin (missa energia toimii kaupungin sisdisena liikelaitoksena) tarkoittaa sita, etta
energiatoiminnan viime vuosien hyva tuloskehitys ei ndy kaupungin litketuloksessa. Kaupungit ovat
yrittaneet I0oytaa ratkaisuja energiatoimintojensa yhdistamiseen siina kuitenkaan viela onnistumatta.

e Kaupungin vaesto on ikaantymassa, tyollisyysasteen trendi on huolestuttava ja varhaiseldkeldisten maara on
korkea. Nama tekijat voivat yhdessa lyhyellakin aikajaksolla tarkoittaa kaupungille seka verotulojen laskua
etta sosiaali- ja terveysmenojen nousua. Tata kehitysta nyt vallalla oleva valtionosuusjarjestelma osittain
hidastaa, tosin riippuen siitd, mita muissa kunnissa tapahtuu.

o Liikelaitos-trendi on yhtaalta hyva, koska silloin saadaan raportointimielessa lisaa lapindakyvyytta , toisaalta
se tuo mukanaan uusia haasteita. Liiketulos ei ole suoraan siirrettdavissa emoon, vaan se tapahtuu
peruspaiomakorvausten kautta. Omistajalla pitdisi olla riittdvan korkeat OPOn tuottovaatimukset, jotta
yleensa hyvin kannattavien yksikoiden tulokset saataisiin kayttoon imuroimalla ne "voittoputkeen”. Talla
edesautettaisiin sit3, etta kunta saisi allokoituja tarpeeksi varoja ydintoimintaan. Riskina on, etta
liikelaitokset katsovat, etta "namahan ovatkin meidan rahoja”, kuten muissa liikelaitoksia kayttavissa
kaupungeissa yleisesti on kdaynyt. Tilakeskus on hyvin kannattava, mutta vuonna 2005 laitoksesta ei peritty
mitaan peruspaiomakorvausta: Kun nettotulos oli periti 21 meur ( ldahes 1 verodyrin verran ) niin varat
jaivat Tilakeskuksen kassaan ja mielletaan sen omiksi.

e Vantaan kaupunki olisi konsernitasolla tehnyt 15 meur tappion vuonna 2005 jos ei veroayria olisi nostettu.
e Konsernitasolla padaomia on sidottu 1 922 meur ja konsernin tase on suhteessa muihin suurkaupunkeihin

heikommassa kunnossa — korollisten lainojen suhde omaan paaomaan on 1,5. Luku, joka kuitenkin on
laajasti kiinteistotoimintaa harjoittavalle kohtuullinen.
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Vantaan kaupunkikonserni 2005 — Yhteenveto (3 / 3 )

¢ Konsernitasolla on vuoden aikana investoitu 73 meur lainasaamiseen. Tama muodostuu Vantaan Energian
osakaslainasta, jonka se on antanut norjalaiselle Svartisen-energiayhtiolle, jota se yhdessa Turun kaupungin
kanssa omistaa. Onko tama sijoitus (tai investointi) tehtyjen omistajapoliittisten linjausten mukainen?
Ainakin asukasomistajan olisi Vantaalla kysyttava, voiko jo hankalassa velkakierteessa oleva kaupunki
todella ottaa 73 meur edesta uutta lainaa sijoittaakseen naita varoja maamme rajojen ulkopuolelle Norjaan?

e Konsernilla on 128,7 meur edesta sijoituksia, josta puolet on kuntayhtymissa. Kaupungin taseen
kirjanpitoarvot eivat aina kuvaa taseen todellista arvoa. Tapaus E-ON Espoossa lienee tasta hyva esimerkki.
Niinpa Vantaan Energian markkina arvo on kirja-arvoa paljon korkeampi.

e Vantaan asuvkasomistajan nettovarallisuus (kaupunkikonsernin koko oma paaoma/asukas) vuoden
vaihteessa 2005 oli 3 824 eur ( -118 eur ).Oulun asukasomistajan nettovarallisuus oli vuoden 2005 lopussa
samalla tavalla laskettuna 9 088 eur. Helsingin kaupunki painii tallakin mittarilla omassa luokassaan -
asukasomistajan nettovarallisuus oli siella vastaavalla hetkella 12 472 eur — lahes 226 % korkeampi kuin

Vantaalla.
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